

**PROTOKOŁ Nr 8 /2011**  
**z posiedzenia Komisji Rewizyjnej**  
**w dniu 16 maja 2011r.**

**Obecni wg załączonej listy obecności.**

Otwarcia posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Grudziądz dokonała przewodnicząca p. Małgorzata Lewandowska, która na wstępie posiedzenia powitała przybyłych na posiedzenie członków Komisji, Wójta Gminy - Jana Tesmera, Skarbnik Gminy p. Alicję Marchlewicz oraz Sekretarz Gminy p. Danutę Dulską.

**Porządek posiedzenia**

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum
2. Analiza wykonania budżetu gminy Grudziądz za 2010 rok.
3. Wolne wnioski
4. Zakończenie.

**AD1.**

W posiedzeniu Komisji Rewizyjnej uczestniczyło 4 członków Komisji  
1 członek Komisji - nieobecny usprawiedliwiony.

**AD2.**

Skarbnik Gminy-p. Alicja Marchlewicz na wstępie poinformowała, że członkowie Komisji Rewizyjnej otrzymali sprawozdanie z wykonania budżetu gminy Grudziądz za 2010 rok wraz z bilansem jednostek budżetowych i łącznym sprawozdaniem jednostek budżetowych. Następnie poinformowała, że wpłynęła Uchwała Nr 21/2011 Składu Orzekającego Nr 5 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Grudziądz sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za 2010 rok wraz z informacją o stanie mienia Gminy który pozytywnie zaopiniował przedłożone sprawozdanie.

Skarbnik Gminy – p. Alicja Marchlewicz przystąpiła do szczegółowej analizy sprawozdania które obejmowało :

- sprawozdanie o dochodach budżetowych
- sprawozdanie o wydatkach budżetowych
- sprawozdanie z wykonania zadań inwestycyjnych
- sprawozdanie o dotacjach związanych z wykonywaniem zadań zleconych z zakresu administracji rządowej

Poza tym Komisja Rewizyjna zapoznała się ze sprawozdaniem z realizacji planu finansowego SP ZOZ Gminy Grudziądz, Gminnego Ośrodka Kultury w Małym Rudniku oraz Gminnej Biblioteki Publicznej w Małym Rudniku za 2010 rok.

W trakcie omawiania materiału z zakresu wykonania budżetu gminy Grudziądz za 2010 rok członkowie Komisji pytali o nakładanie kar, grzywien przez Urząd Gminy

Wyjaśniono, iż są to bardzo małe kwoty zdarzające się bardzo rzadko m.inn. za rozbijanie wiat przystankowych, za nie posyłanie dzieci do szkoły itp.

Następnie członkowie Komisji pytali o restrukturyzację oświaty w gminie.

Wójt Gminy p. Jan Tesmer wyjaśnił, iż kilkakrotnie dokonywana była analiza sytuacji szkół na terenie gminy, i na chwilę obecną nie widzimy potrzeby likwidacji szkół, nie mniej jednak szczegółowa analiza o ilości uczęszczających do szkół dzieci, wydatków na oświatę itd. materiały znajdują się w referacie Oświaty.

Członkowie Komisji poruszali sprawy dot. wsparcia dla przedsiębiorstw małych i średnich, m.inn. stosowania ulg.

Następnie głos zabrała Skarbnik Gminy - p. Alicja Marchlewicz która przedstawiła Komisji Rewizyjnej bilans z wykonania budżetu wg stanu na dzień 31.12.2010r.

Jednocześnie poinformowała, że wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy wraz z opinią Komisji Rewizyjnej zostanie przesłany do Regionalnej Izby Obrachunkowej w celu wydania stosownej opinii.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej p. Małgorzata Lewandowska poddała pod głosowanie przedstawione Komisji Rewizyjnej „Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy Grudziądz za 2010 rok” oraz udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Grudziądz .

Członkowie Komisji Rewizyjnej w obecności 4 członków Komisji, 4 głosami 'za' przyjęli sprawozdanie z wykonania budżetu gminy Grudziądz za 2010 rok i jednocześnie zawnieśli o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Grudziądz podpisując wniosek.

Wniosek i sprawozdanie stanowią załącznik do niniejszego protokołu.

Protokolowała  
Jolanta Łańczak

Przewodnicząca Komisji  
Małgorzata Lewandowska  
*Małgorzata Lewandowska*